

**Protokół nr XXXVII/18
z obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 16 października 2018 roku**

I. Część I okolicznościowa z okazji 20-lecia samorządu powiatowego

1. Otwarcie Sesji.

Pan Zygmunt Wierzowiecki Przewodniczący Rady dnia 16 października 2018 roku o godzinie 11¹⁰ otworzył obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.

Przewodniczący Rady powiedział, że mija 20 lat od momentu powrotu na mapę podziału administracyjnego Polski. W dniu 5 czerwca 1998 roku Sejm RP III kadencji przyjął pakiet ustaw wprowadzając trójstopniowy układ samorządu terytorialnego, w tym ustawę o samorządzie powiatowym. Na jej podstawie, mocą rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1998 roku, zostały utworzone powiaty, w tym Powiat Włocławski. W dniu 11 października 1998 roku mieszkańcy lokalnych wspólnot samorządowych dokonywali wyboru przedstawicieli do rad powiat. I kadencja rozpoczęła się 1 stycznia 1999 roku. W dniu dzisiejszym radni spotkali się po upływie prawie 20 lat od tego wyniosłego wydarzenia, aby uczcić tę chwilę, podzielić się refleksjami i doświadczeniami tego szczebla samorządu w Polsce, jego osiągnięciami, i występującymi zagrożeniami dla jego bytu. Ten jubileusz obchodzony jest w roku bardzo szczególnym, w roku obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, tuż przed końcem V kadencji rad wszystkich szczebli samorządów w Polsce. Z tego względu obecna sesja ma inny charakter niż wszystkie dotychczasowe w tej kadencji. Łączy w sobie czas na obchody tego jubileuszu oraz czas merytorycznej pracy Rady Powiatu na swoim najprawdopodobniej ostatnim w tej kadencji posiedzeniu. Sesja składa się z dwóch odrębnych części: I część okolicznościowa jest związana z jubileuszem 20-lecia samorządu powiatowego i utworzenia powiatu włocławskiego.

Przewodniczący Rady powitał radnych, przybyłych gości zaproszonych, wójtów i burmistrzów: Pana Stanisława Budzyńskiego – Burmistrza Lubrańca, Pana Wojciecha Zawidzkiego – Burmistrza Brześcia Kujawskiego, Panią Dorotę Dziegielewską - Kierownika Delegatury Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku, radnych Województwa Kujawsko – Pomorskiego, byłych Przewodniczących Rady Powiatu we Włocławku, którzy przyjęli zaproszenie w osobach: Pana Bogdana Czajki i Pana Stanisława Budzyńskiego, wśród byłych Przewodniczących Rady jest Pan Marek Jaskulski, radny obecnej kadencji i jednocześnie Wicestarosta. Następnie Przewodniczący Rady powitał byłych starostów włocławskich, którzy przyjęli zaproszenie w osobie Pana Piotra Stannego. Przewodniczący Rady powitał Pana Kazimierza Kacę - Starostę Włocławskiego i pracowników Starostwa Powiatowego we Włocławku, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, Panią Magdalenę Fejdowską – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Kadrowego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku -Panią Magdalenę Jaworską, Panią Annę Dębicką – Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, Panią Joannę Nowak – Kaźmierczak – Przewodniczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Panią Annę Ciesielską – Kierownika Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska we Włocławku, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu: Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach, PCPR we Włocławku, dyrektorów:, szkół, domów pomocy społecznej,

placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz poradni psychologiczno-pedagogicznych. Ponadto Przewodniczący Rady powitał przedstawicieli lokalnych mediów, radia, prasy, telewizji i wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję m.in.: Pana Stanisława Borsę, którego rodzina zapisana jest w monografii Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Rady przekazał dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Pani Jadwidze Fijałkowskiej.

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku, który stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu.

2. Wystąpienie okolicznościowe przewodniczącego rady z okazji 20-lecia samorządu powiatowego i zakończenia V kadencji rady.

Przewodniczący Rady odczytał treść wystąpienia okolicznościowego, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Wystąpienia gości.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos?

Pani Dorota Dziegielewska – Kierownik Delegatury we Włocławku Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odczytała treść listu wystosowanego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego – Mikołaja Bogdanowicza, który przekazała na ręce Pana Starosty Włocławskiego.

Pan Stanisław Budzyński – Burmistrz Lubrańca powiedział, że wczoraj minęła 9 rocznica, jak został przywieziony ze szpitala. Przeszedłem sepsę, śpiączką, ale udało się wyzdrowieć i powrócić do prac w radzie. Był radnym w kolejnej kadencji i jeszcze następnej, tej zwariowanej, kiedy był Przewodniczącym Rady, Wicestarostą a później Burmistrzem. Radni zostaną w sercu burmistrza na długo.

Pan Kazimierz Kaca - Starosta Włocławski powiedział, że przed 20 laty ten samorząd był zupełnie inny. Samorząd powiatowy jest potrzebny, można modyfikować i zdawać pytanie, czy potrzebny jest powiat ziemski i grodzki? Starosta uważa, że powiat ziemski jest potrzebny. Powiat włocławski ma swoje tradycje, jest i będzie na długie czasy. Niech tym symbolem powiatu włocławskiego jest ta piękna sala konferencyjna. To jest rocznica 100 lecia odzyskania niepodległości przez naszą ojczyznę. Powiat to 13 gmin i około 90 000 mieszkańców. To co było 20 lat temu, a dzisiaj jest dużą różnicą. Społeczeństwo utożsamia się z powiatem włocławskim. Dzisiaj tworzona jest mała ojczyzna. Starosta podziękował wszystkim samorządowcom. I kadencja, to 35 radnych, ile wspaniałych osób pracowało na rzecz tego powiatu, ilu wspaniałych pracowników pracowało i pracuje nadal. Niektórzy już odeszli. Starosta podziękował w imieniu swoim, zarządu, wszystkim mieszkańcom powiatu włocławskiego ziemskiego, który się rozwija. Mieszkańcy są największym skarbem tej ziemi. Powiat będzie budował wspaniałą, małą ojczyznę. W 2018 roku są obchody 100 lecia niepodległości RP i 20 lecie istnienia samorządu powiatowego. Starosta życzył wszystkim mieszkańcom powiatu włocławskiego wszelkiej pomyślności.

4. Wręczenie podziękowań.

Przewodniczący Rady wspólnie ze Starostą Włocławskim złożyli podziękowania radnym Rady Powiatu we Włocławku oraz wręczyli Monografię Powiatu Włocławskiego. Następnie pamiątkowe monografie zostały wręczone byłym Przewodniczącym Rady Powiatu we Włocławku. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Tomasz Chymkowski podziękował za 8 lat współpracy, jako członek zarządu i jako radny. Podziękował za to, że miał możliwość nabrania wielu nowych doświadczeń, nowych możliwości i zrobienia wielu rzeczy, nie tylko dla gminy Brześć Kujawski, ale i dla całego powiatu. Radny pamięta swoje początki. Były one trudne, ale przez ten okres 8 lat dotrwał do takiej decyzji, że zdecydował pójść nową drogą w swoim życiu. Radny pamięta sytuacje takie, że nie zawsze Chymkowski Tomasz głosował tak, jak chciała grupa, ale robił to z własnego sumienia i przez te 8 lat pozostał sobą. Radny podziękował wszystkim radnym, Przewodniczącemu Rady, Panu Staroście, kierownikom, dyrektorom za wspólne zarządy, wspólne dyskusje. Radny podziękował dziennikarzom za to, że radni mogli udzielać wywiadów. Radny szczególnie podziękował swojemu tacie, który go przez tą drogę prowadził i radny myśli, że niebawem tu wróci w troszeczkę innej roli.

Przewodniczący Rady powiedział, że najprawdopodobniej w dniu dzisiejszym ma miejsce ostanía sesja V kadencji Rady Powiatu we Włocławku. Łącznie z dzisiejszą sesją rada odbyła 37 sesji. W porównaniu z poprzednimi kadencjami świadczy, że odbyło się ich mniej. W I kadencji 1999-2002- 41 sesji, II kadencji 2002-2006 – 46 sesji, w III kadencji 2006-2010 -42 sesje, w IV kadencji 2010-2014 – 38 sesji. Ta spadająca tendencja wcale nie świadczy o tym, że radni mieli mniej pracy. Świadczy o tym, że wobec zwiększonej ilości zadań i mniejszej stabilności prawnej, która nigdy nie ułatwia pracy, rada była lepiej zorganizowana i przygotowana do wypełnienia roli i funkcji organu stanowiącego. To już ostatni moment w tej kadencji, kiedy radni spotykają się tak licznie. Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom samorządów gminnych, województwa za 4 letnią współpracę. Szczególnie Przewodniczący Rady podziękował Zarządowi Powiatu we Włocławku oraz Przewodniczącemu Zarządu Powiatu we Włocławku, to determinacja i zaangażowanie całego zarządu powiatu pracującego w tej kadencji, w różnej konfiguracji osobowej, przyczyniły się do dobrych wyników w realizacji zadań powiatu wynikających z przepisów prawa, jak i określonych przez radę powiatu w uchwałach i programach. Nie byłoby to jednak możliwe bez dobrej współpracy z samorządami gminnymi i samorządem województwa. Przewodniczący Rady podziękował Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu i całej administracji rządowej, ponieważ to dzięki dotacjom rządowym udało się zrealizować zadania związane z remontami i przebudową dróg powiatowych. Wszystko wskazuje, że powiat będzie jeszcze wiele robił. Nie byłoby to tak proste i możliwe do osiągnięcia, gdyby nie dobra i solidna współpraca całej powiatowej administracji zespolonej, powiatowych służb, inspekcji, straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych starostwa powiatowego. W imieniu rady powiatu Przewodniczący wszystkim podziękował i życzył w nowej kadencji dobrego klimatu i miłej atmosfery oraz dobrej współpracy z następną radą. Przewodniczący Rady podziękował pracownikom Starostwa Powiatowego we Włocławku, którzy przygotowali tą część sesji pod względem merytorycznym i organizacyjnym.

Przewodniczący Rady podziękował pracownikom z Biura Rady i Ochrony Informacji.

Pan Lech Chymkowski - Naczelnik Biura Rady i Ochrony Informacji powiedział, że 20 lat w 100 letniej historii to może niewiele, ale zważywszy na to, jak się ocenia to, co było 20 lat temu w kontekście tego co jest dzisiaj, można powiedzieć, że to niedługi czas, ale duża praca jaka została w tym czasie wykonana. Te 20 lat to część historii naczelnika. Od samego początku tego powiatu dane mu było i jest pracować dla tego powiatu. To jest praktycznie połowa całej jego kariery zawodowej. Najmilej wspomina okres I kadencji Rady Powiatu we Włocławku. To był okres wielkiego wzywania. Wszystko trzeba było tworzyć od początku, statuty, regulaminy, zarządzenia, procedury. Walczyć o majątek z Wojewodą, aby powiat mógł powstać jak najszybciej i podjąć swoje zadania. Naczelnikowi dane było uczestniczyć w tym wszystkim. Później te drogi się rozeszły z różnych powodów. Życie zweryfikowało i pokazało, co było słuszne, a co nie było słuszne. Naczelnik powiedział, że to chyba jego ostatnia praca przy przygotowywaniu ostatniej sesji w kadencji rady. Naczelnik życzył przyszłym włodarzom, aby zawsze kierowali się wartością człowieka, a nie jego wyglądem,

czy kwiatkiem, jaki ktoś mu do kożucha przypiął. Na zakończenie naczelnik podziękował swojemu synowi za wypowiedziane słowa. Naczelnik się tego nie spodziewał. Podziękowanie ze strony Pana Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących wraz z wręczeniem Monografii były miłą niespodzianką, która nie była wyreżyszerowana. Naczelnik życzył swojemu synowi powodzenia i powiedział, że wierzy w to, że cele które sobie postawił skutecznie osiągnie. Naczelnik będzie kibicował synowi nie tylko jako ojciec, ale także jako wyborca tego powiatu, który wie, że jest do tego znakomicie przygotowany. Naczelnik podziękował wszystkim za 20 lat, wśród radnych jest osoba, która przez 20 lat ramię w ramię z Naczelnikiem szła. Naczelnik podziękował wszystkim radnych poprzednich kadencji i tej kadencji. Naczelnik życzył powodzenia, mądrych, wyważonych decyzji, które zawsze powinny skierowane być na dobro wspólne i wspólnoty. Naczelnik na koniec zadedykował pewne przesłanie cyt.: „Piękne słowa nie zawsze są prawdziwe, a prawdziwe nie zawsze piękne”. Trzeba zważać co się mówi, gdzie się mówi i jak się mówi oraz o kim się mówi.

5. Zakończenie I części.

Przewodniczący Rady kończąc I część XXXVII sesji Rady Powiatu we Włocławku zaprosił na krótką część literacką w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Chodczu.

Po części artystycznej Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji II części Sesji Rady Powiatu.

II. Część II

1. Stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków w sprawie jego zmiany.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku, ustalony w trybie § 9 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o jej zwołaniu.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym - Rada Powiatu, w trakcie sesji, może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Zgodnie też z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego - z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych, zarząd powiatu, starosta.

Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku przyjęcia przez Wysoką Radę wniosku o uzupełnienie porządku obrad o konkretny punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w danej sprawie, to na wnioskodawcy spoczywać będzie obowiązek przedłożenia i doręczenia radnym, przed przystąpieniem do realizacji tego punktu, projektu uchwały spełniającego wymagania formalne określone w statucie.

Przewodniczący Rady poinformował, że w myśl § 17 ust. 4 Statutu Powiatu - w przypadku uzupełnienia lub zmiany porządku obrad rada może przystąpić do rozpatrzenia

wprowadzonych, nowych punktów tego porządku bez konieczności uzyskiwania opinii właściwej komisji do przedłożonych projektów uchwał dotyczących tych punktów.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu we Włocławku:

- 1) pismem z dnia 3 października 2018 r. wniósł o zmianę porządku obrad poprzez:
 - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
 - wprowadzenie Sprawozdania za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku.
- 2) pismem z dnia 15 października 2018 r. wniósł o zmianę porządku obrad poprzez:
 - wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026.
 - wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.
 - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018.
 - Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018.
 - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018.

Uzasadnienie do obydwu wniosków, przedłożone przez Skarbnika Powiatu i Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju, w imieniu wnioskodawcy, radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do wnioskodawcy?

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem – czy któryś z uprawnionych podmiotów chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad XXXVII sesji ?

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania wniosków Zarządu Powiatu. Poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych* i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 7 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 6, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu

w brzmieniu: Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 8 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 7, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 9 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 8, w brzmieniu:

Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 10 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 9, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018* i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 11 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 10, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018* i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 12 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 11, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu w brzmieniu: *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018* i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-16

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu postanowiła o zmianie porządku obrad XXXVII sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad punktu w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018.

Punkt ten realizowany będzie jako punkt 13 poszerzonego porządku obrad bezpośrednio po punkcie 12, w brzmieniu:

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018.

Przewodniczący Rady poinformował również, iż punkt 7 – Informacja Starosty Włocławskiego uwzględniająca wyniki analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby zobowiązane co roku za rok miniony oraz analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych w ciągu roku, w innych terminach, w związku ze zdarzeniami, z których wynika obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego i następne dotychczasowego porządku obrad zmienia się odpowiednio na 14,15,16,17,18,19,20 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27.

Wobec braku propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad XXXVII sesji, Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXVII sesji, po przyjęciu przez Wysoką Radę zmian, składa się z 27 punktów. Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3. Powołanie dwóch sekretarzy obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 9 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego proponuję powołać na sekretarzy obrad XXXVII Sesji: **Pana Jerzego Pawłowskiego** – czy wyraża Pan zgodę?

Radny Jerzy Pawłowski wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady zaproponował na sekretarza obrad **Pana Wojciecha Rudzińskiego** – i zapytał - czy wyraża Pan zgodę?

Radny Wojciech Rudziński wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury?

Nie było innych kandydatur.

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan Jerzy Pawłowski był Sekretarzem obrad XXXVII Sesji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za tym, aby Pan Wojciech Rudziński był Sekretarzem obrad XXXVII sesji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonych głosowań Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzami obrad XXXVII Sesji zostali: Pan Jerzy Pawłowski i Pan Wojciech Rudziński.

Jednocześnie poinformował, iż z urzędu dzisiejsze obrady Rady protokołują: Pani Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska i Pani Marta Grzegórska.

4. Przyjęcie protokołu nr XXXVI/18 z dnia 25 września 2018 roku

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad XXXVI Sesji, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w katalogu - AKTY PUBLICZNOPRAWNE, PROTOKOŁY, podkatalogu - Protokoły z Sesji Rady Powiatu.

Stosownie do przepisów § 28 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, radni mogą zgłosić zastrzeżenia lub poprawki do protokołu z sesji udostępnionego w trybie § 27 ust. 6, nie później jednak niż do chwili rozpoczęcia kolejnej sesji, w trakcie której protokół ma być przyjmowany.

Jednocześnie poinformował, iż protokół z sesji udostępniony w trybie § 27 ust. 6, do którego nie zostaną wniesione zastrzeżenia lub poprawki, na wniosek przewodniczącego rady, rada przyjmuje w drodze aklamacji po wygłoszeniu przez przewodniczącego rady formuły: „*Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu będę uważał, że rada protokół przyjęła*”. Przyjęcie protokołu potwierdza przewodniczący rady składając na nim swój podpis.

Zgłaszając zastrzeżenia lub poprawki do protokołu w trybie § 28 ust. 1 zgłaszający przedstawia na piśmie propozycję zmiany treści konkretnych fragmentów protokołu, o przyjęciu których rozstrzyga rada w odrębnych głosowaniach. Zgłoszenie zastrzeżeń lub poprawek bez sformułowania na piśmie propozycji zmiany konkretnego fragmentu protokołu zwalnia radę od ich rozstrzygania.

Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek. Wobec braku głosu sprzeciwu Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła protokół nr XXXVI/18 z dnia 25 września 2018 roku.

5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 25 września 2018 roku do dnia 7 października 2018 roku. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 października 2018 roku do dnia sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 69 Statutu Powiatu Włocławskiego – Rada Powiatu rozpatruje sprawozdanie zarządu z wykonywania uchwał rady i jego działalności między sesjami oraz sprawozdanie starosty z działalności zarządu od dnia przekazania radzie sprawozdania zarządu z wykonywania uchwał rady i jego działalności zarządu pomiędzy sesjami do dnia sesji.

Radni otrzymali sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od dnia 25 września 2018 roku do dnia 7 października 2018 roku zawierające informację z posiedzenia z dnia 25, 28 września 2018 r. i 3 października 2018 r. W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali sprawozdanie starosty z działalności zarządu w okresie od dnia 8 października 2018 roku do dnia sesji, zawierające informację z dnia 8 i 15 października 2018 r.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ma ogłosić przerwę celem zapoznania się ze sprawdzaniem.

Radni odpowiedzieli, że nie ma takiej potrzeby.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Jednocześnie poinformował, iż Pan Starosta lub wyznaczona przez niego osoba ustosunkuje się do ewentualnych głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos?

Wobec braku głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła w dniu 16 października 2018 r. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 25 września 2018 roku do dnia 7 października 2018 roku. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 października 2018 roku do dnia sesji.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 25 września 2018 roku do dnia 7 października 2018 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 8 października 2018 roku do dnia sesji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmian w Statucie Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Piotra Stannego – Przewodniczącego Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie prac nad projektem uchwały.

Pan Piotr Stanny – Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 01 października 2018 roku analizowała, przedłożony przez zarząd powiatu, projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławsku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący poinformował, że komisja wyrażając pozytywną opinię w stosunku do przedłożonego projektu jednocześnie przyjęła cztery wnioski skierowane do rady powiatu dotyczące wprowadzenia następujących zmian w tym projekcie:

- 1) w § 1 projektu uchwały wyraz „*stanowiącego*” zastąpić wyrazem „*stanowiącym*”;
- 2) w załączniku do projektu uchwały:
 - a) w pkt 7 dotyczącym zmiany w § 18 dokonać zmiany brzmienia pkt 6 z proponowanego „*wnioski i oświadczenia radnych*” na nowe brzmienie „*oświadczenia radnych*”;
 - b) w pkt 9 dotyczącym nowego brzmienia § 21 statutu – uchylić §21 w całości
 - c) w pkt 18 dotyczącym Komisji skarg, wniosków i petycji, w § 63e ust. 2 skreślić zdanie pierwsze.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Nie było głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania wniosku Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego:

- 1) Panie i Panowie radni, kto z Państwa jest za tym, aby w § 1 projektu uchwały wyraz „*stanowiącego*” zastąpić wyrazem „*stanowiącym*” i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła zmianę w § 1 projektu uchwały polegającą na zmianie wyrazu „*stanowiącego*” na wyraz „*stanowiącym*”.

- 2) Panie i Panowie Radni, kto jest za tym, aby w załączniku do projektu uchwały:

w pkt 7 dotyczącym zmiany w § 18 dokonać zmiany brzmienia pkt 6 z proponowanego „*wnioski i oświadczenia radnych*” na nowe brzmienie „*oświadczenia radnych*” i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła zmianę brzmienia § 18 pkt 6 na „oświadczenia radnych”.

3) Panie i Panowie Radni, kto z Państwa jest za zmianą w pkt 9 dotyczącego nowego brzmienia § 21, polegającego na wprowadzeniu nowego jego brzmienia na „uchyla się § 21” i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła zmianę punktu 9, który otrzymuje brzmienie: 9) „uchyla się § 21”.

4) Panie i Panowie Radni, kto z Państwa jest za zmianą, aby w pkt 18 dotyczącym Komisji skarg, wniosków i petycji, w § 63e ust. 2 skreślić zdanie pierwsze i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu przyjęła zmianę brzmienia w pkt 18 § 63e ust. 2 - *Przy sporządzaniu i przyjmowaniu protokołów z posiedzeń komisji skarg, wniosków i petycji przepisy § 49 stosuje się odpowiednio.*

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały wraz z poprawkami Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przyjętymi przez radę powiatu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-17

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady – Pani Jadwidze Fijałkowskiej.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 535.959 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2018 roku. Do

projektu uchwały dołączony jest protokół nr 3/2018 z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych we Włocławku z dnia 01.10.2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Nie było żadnych głosów.

Jednocześnie poinformowała, iż na sesji obecna jest Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, która ustosunkuje się do głosów w dyskusji.

Wobec braku głosów w dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosiła o uzupełnienie paragrafu 4 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały – daty 16 października 2018 r.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-15

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu

8. Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że stosownie do przepisów art. 87 ustęp 5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Zarząd Powiatu we Włocławku przedstawił sprawozdanie z realizacji programu za okres dwóch lat.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku.

Sprawozdanie za lata 2016 – 2017 Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2014 – 2017” przyjętego przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XXXVII/339/14 z dnia 26 września 2014 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2018-2026.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmian w załączniku nr 1 i nr 2.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Jednocześnie poinformowała, iż na sesji obecna Skarbnik Powiatu, która ustosunkuje się do głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosów w dyskusji, Wiceprzewodnicząca Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosiła o uzupełnienie paragrafu 3 projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały – daty 16 października 2018 r.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2026 została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2026 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2026 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmian w planie dochodów i wydatków, zmniejszenia rezerw celowych na wydatki bieżące oraz zwiększenia wydatków z tytułu planowanych dotacji celowych na pomoc finansową z budżetu powiatu dla jednostek samorządu terytorialnego.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Jednocześnie poinformowała, iż obecna na sesji Skarbnik Powiatu, działając w imieniu Zarządu Powiatu, ustosunkuje się do ewentualnych głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Pani Iga Przysiałowska - Skarbnik Powiatu powiedziała, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu podejmowana była uchwała zmieniająca budżet i skarbnik poprosiła o uzupełnienie w projekcie uchwały nr uchwały zarządu Powiatu tj. nr 813/18 z dnia 15 października.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Wiceprzewodnicząca Rady** przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosiła o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 16 października 2018 r.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła

procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2018 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia w 2018 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Kowal w wysokości 42.864,95 zł z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Wobec braku głosów w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Kowal w roku 2018 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia w 2018 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Lubanie w wysokości 130.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Wobec braku głosów w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018 została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Lubanie w roku 2018 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia w 2018 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Izbica Kujawska w wysokości 35.077,28 zł z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Wobec braku głosów w dyskusji Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, kto jest za podjęciem uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-14

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018 została podjęta.

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku z dnia w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu

Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 października 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Gminy Izbica Kujawska w roku 2018 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu

14. Informacja Starosty Włocławskiego uwzględniająca wyniki analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby zobowiązane co roku za rok miniony oraz analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych w ciągu roku, w innych terminach, w związku ze zdarzeniami, z których wynika obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że przedłożona Państwu informacja dotyczy analizy oświadczeń majątkowych złożonych do Starosty Włocławskiego przez członków zarządu powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osoby zarządzające i członków organu zarządzającego powiatową osobą prawną oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Jednocześnie poinformowała, iż na sesji obecny jest Pan Starosta, który ustosunkuje się do ewentualnych głosów w dyskusji i udzieli odpowiedzi na pytania.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła w dniu 16 października 2018 roku Informację Starosty Włocławskiego uwzględniającą wyniki analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby zobowiązane co roku za rok miniony oraz analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych w ciągu roku, w innych terminach, w związku ze zdarzeniami, z których wynika obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego.

Informacja Starosty Włocławskiego uwzględniająca wyniki analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby zobowiązane co roku za rok miniony oraz analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych w ciągu roku, w innych terminach, w związku ze zdarzeniami, z których wynika obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2018 roku przez radnych Rady Powiatu we Włocławku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z dyspozycją art. 25 c ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym radni powiatu zostali zobowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym do dnia 30 kwietnia według stanu na dzień 31 grudnia oraz na dwa miesiące przed upływem kadencji. Przewodniczący Rady, jako podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych, w terminie do dnia 30 października 2018 roku został zobowiązany do przedstawienia Radzie Powiatu informacji o:

- 1) osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie,
- 2) nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia,
- 3) działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Przewodniczący Rady dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku. Analizując treść oświadczenia, poddał badaniu wszystkie dane dotyczące: poszczególnych składników, dochodów, zobowiązań lub wiarygodności pieniężnych oraz porównałem złożone oświadczenie majątkowe i kopię PIT z poprzednimi oświadczeniami i kopią PIT. Sprawdził również, czy każda z rubryk została wypełniona w sposób kompletny i czy osoba składająca oświadczenie dopełniła obowiązku zgodnie z wymogami zachowania staranności oraz czy została wyraźnie określona przynależność poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku wspólnego małżonków.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają uwagi, pytania do przedłożonej informacji?

Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła w dniu 16 października 2018 roku Informację Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2018 roku przez radnych Rady Powiatu we Włocławku.

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2018 roku przez radnych Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Piotra Stannego - Przewodniczącego Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o przedstawienie sprawozdania.

Pan Piotr Stanny - Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust.5 Statutu Powiatu Włocławskiego sporządziła w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Na posiedzeniu w dniu 01 października 2018 roku komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku. Posiedzenia Komisji odbywały się zgodnie z planem pracy, który został zrealizowany w 100%.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają uwagi, pytania do przedłożonej informacji?

Wobec braku głosu sprzeciwu, **Wiceprzewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Romana Tomaszewskiego - Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie sprawozdania.

Pan Roman Tomaszewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 8 października 2018 r. opracowała sprawozdanie z działalności komisji za rok 2018. Komisja za okres sprawozdawczy odbyła 7 posiedzeń. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie, pięcioma głosami „za”. W imieniu Komisji proszę o przyjęcie sprawozdania.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, **Wiceprzewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Karola Matusiaka - Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie sprawozdania.

Pan Karol Matusiak - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust.5 Statutu Powiatu Włocławskiego sporządziła w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, sporządziła sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Plan pracy Komisji nie został wykonany w 100 %. Nie zostały zrealizowane następujące tematy zaplanowane na IV kwartał 2018 roku :

- 1) Informacja Zarządu Powiatu o naborze uczniów do szkół na rok szkolny 2018/2019.
- 2) Informacja Zarządu Powiatu na temat przebiegu i wyników egzaminów maturalnych i zawodowych.

Za okres sprawozdawczy Komisja odbyła 6 posiedzeń, które są udokumentowane protokołami. Na posiedzeniu w dniu 02 października 2018 roku komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Infrastruktury i Rozwoju sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Jana Krzyżanowskiego - Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Rozwoju o przedstawienie sprawozdania.

Pan Jan Krzyżanowski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju poinformował, że Komisja Infrastruktury i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 1 października 2018 r. opracowała sprawozdanie z działalności komisji za rok 2018. Komisja za okres sprawozdawczy odbyła 7 posiedzeń. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie, sześcioma głosami „za”. W imieniu Komisji proszę o przyjęcie sprawozdania.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu .

20. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Romana Gołębiewskiego - Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych o przedstawienie sprawozdania.

Pana Romana Gołębiewskiego - Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust.5 Statutu Powiatu Włocławskiego sporządziła w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Posiedzenia Komisji odbywały się zgodnie z planem pracy, który został zrealizowany w 100%. Za okres sprawozdawczy Komisja odbyła 7 posiedzeń, które są udokumentowane protokołami. Na posiedzeniu w dniu 01 października 2018 roku komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu .

21. Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku za 2018 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Rewizyjna sporządziła za rok 2018 sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Jerzego Pawłowskiego - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania.

Pan Jerzy Pawłowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 3 października 2018 r. opracowała sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli za rok 2018. Komisja za okres sprawozdawczy odbyła 5 posiedzeń i przeprowadziła 4 kontrole. Opis posiedzeń komisji, jak i przeprowadzonych kontroli został zawarty w sprawozdaniu. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie, pięcioma głosami „za”. W imieniu Komisji przewodniczący wniósł o przyjęcie sprawozdania.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku za 2018 rok.

Sprawozdanie z realizacji rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku za 2018 rok stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu .

22. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Rolnictwa sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Pana Bogdana Domżańskiego - Przewodniczącego Komisji Rolnictwa o przedstawienie sprawozdania.

Pan Bogdan Domżański - Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że Komisja Rolnictwa stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust.5 Statutu Powiatu Włocławskiego sporządziła w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Posiedzenia Komisji odbywały się zgodnie z planem pracy, który został zrealizowany w 100%. Za okres sprawozdawczy Komisja odbyła 3 posiedzenia, które są udokumentowane protokołami. Na posiedzeniu w dniu 02 października 2018 roku komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

23. Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że Komisja Środowiska sporządziła za rok 2018 sprawozdanie ze swojej działalności.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Panią Alicję Sadowską - Przewodniczącą Komisji Środowiska o przedstawienie sprawozdania.

Pani Alicja Sadowska – Przewodnicząca Komisji Środowiska poinformowała, że Komisja Środowiska stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 44 ust.5 Statutu Powiatu Włocławskiego sporządziła w celu przedstawienia Radzie Powiatu we Włocławku sprawozdanie ze swojej działalności w roku 2018. Posiedzenia Komisji odbywały się zgodnie z planem pracy, który został zrealizowany w 100%. Za okres sprawozdawczy Komisja odbyła 4 posiedzenia, które są udokumentowane protokołami. Na posiedzeniu w dniu 25 września 2018 roku komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Wobec braku głosu sprzeciwu, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 16 października 2018 r. przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku.

Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska Rady Powiatu we Włocławku w 2018 roku stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

24. Zapytania radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie § 21 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego –zapytania mogą być składane w sprawach mniej złożonych, dotyczących aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym sprawy, a wnioski w szczególności w celu ulepszenia lub usprawnienia określonego stanu rzeczy lub podjęcia działań w określonej sprawie.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła radnych o pytania z zaznaczeniem, na które ma być udzielona odpowiedź na piśmie.

Jednocześnie poinformowała, iż odpowiedź, na złożone w trakcie obrad rady zapytania, udzielana jest przez jej adresata lub w jego imieniu przez wyznaczonego członka zarządu bądź upoważnioną inną osobę, w końcowej części porządku obrad tej samej sesji, w trakcie której została zgłoszona.

Radny, który uzna, że ustna odpowiedź jest niepełna lub mało precyzyjna może ponowić swoje zapytanie składając je na piśmie.

Radni nie wnieśli zapytań.

25. Interpelacje radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z § 20 ustęp 2 Statutu Powiatu Włocławskiego interpelacje składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu, a wypowiedź ją wyrażająca powinna zawierać w sobie konkretne pytanie odzwierciedlające istotę problemu będącego interpelacją. Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła radnych o interpelacje z zaznaczeniem, na które ma być udzielona odpowiedź na piśmie.

Jednocześnie poinformowała, iż odpowiedź, na złożoną w trakcie obrad rady interpelację, udzielana jest przez jej adresata lub w jego imieniu przez wyznaczonego członka zarządu bądź upoważnioną inną osobę, w końcowej części porządku obrad tej samej sesji, w trakcie której została zgłoszona.

Radny, który uzna, że ustna odpowiedź jest niepełna lub mało precyzyjna może ponowić swoją interpelację składając ją na piśmie.

Radni nie wnieśli interpelacji.

26. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała radnych, czy chcieliby złożyć wnioski bądź oświadczenia?

Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że w dniu 6 października br. odbyły się VIII powiatowe Samorządowo-Oświatowe Mistrzostwa Tenisa Stołowego w Chceniu. Na turnieju stawiło się 6 drużyn z 8 zgłoszonych. Drużyna Starostwa Powiatowego we Włocławku, jako zwycięzca ostatniego turnieju, miała prawo wystawić dwie drużyny i z tego przywileju skorzystała. Jedna z drużyn zdobyła I miejsce w turnieju i zdobyła puchar, który radny przekazał na ręce Przewodniczącego Rady. Natomiast druga drużyna zdobyła III miejsce. W kategorii indywidualnej członek drużyny Starostwa Powiatowego we Włocławku zajął I miejsce. Radny Jerzy Donajczyk w kategorii VIP zajął III miejsce. Radny Jerzy Donajczyk został uhonorowany statuetką dla najbardziej zasłużonego zawodnika.

Przewodniczący Rady podziękował radnemu Jerzemu Donajczykowi za zaangażowanie i promowanie sportu w powiecie włocławskim.

Radny Andrzej Stasiak podziękował radnym za współpracę przez okres 4 lat. Radny uważa, że były to fajne lata, a rada będzie dobrze wspominała radnego. Radny będzie miło wspominał okres tych 4 lata, kiedy to udało się zrobić dużo rzeczy. Pewnych rzeczy może się

nie udało, ale będzie następna kadencja, kiedy będzie można to realizować. Radny podziękował wszystkim radnym i życzył powodzenia w wyborach samorządowych 2018.

Przewodniczący Rady podziękował radnemu i życzył spełnienia marzeń w życiu prywatnym i zawodowym. Jednocześnie podziękował radnemu za 4 lata współpracy.

27. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, dnia 16 października 2018 roku o godzinie 14¹⁰ zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.

Przewodniczący Rady

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki

Wiceprzewodnicząca Rady

Jadwiga Fijałkowska

*Sekretarz obrad
XXXVII Sesji Rady Powiatu*

Jerzy Pawłowski

*Sekretarz obrad
XXXVII Sesji Rady Powiatu*

Wojciech Rudziński

Ze Starostwa Powiatowego protokołowały:

- 1) Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska
- 2) Marta Grzegórska